
Titulky k videolekci  

 

00:00 

Vítejte v našem internetovém tutoriálu, 

00:03 

téma je práce s kódy a dozvíte se zde 

00:06 

o třech základních funkcích pro 

00:08 

práci se seznamy kódů v programu Atlas.Ti 

00:11 

a to mazání kódů, zrušení propojení kódů a slučování kódů. 

00:15 

Začneme s naším prvním tématem: 

00:19 

mazání kódů, pro které program nemá žádné speciální tlačítko, 

00:23 

takže pokud se rozhodnete 

00:25 

smazat kód, doporučuji si nejprve váš projekt 

00:26 

zálohovat, jako například v mém projektu. Pokud 

00:30 

se podívám na pravý okraj, mám tady 

00:32 

kód "země" a pokud na něj kliknu pravým tlačítkem 



00:36 

a zvolím možnost smazat, vyskočí na mne 

00:39 

varování, že kód má propojení na jiné 

00:41 

objekty: v tomto případě na čtyři citace a 

00:45 

jeden kód. Pokud se rozhodnu pokračovat, 

00:48 

což jsem teď udělala, vyskočí na mne dotaz, jestli hodlám 

00:50 

také smazat všechny citace vázané na tento kód 

00:51 

a které nejsou spojeny s žádným 

00:54 

jiným objektem. Pokud toto nechcete, 

00:59 

nechcete odstranit všechny citace kódu, ale 

01:01 

chcete odebrat jen jeden kód z jedné 

01:03 

nabídky, můžete použít funkci "zrušit spojení" 

01:06 

(unlink). Funkce "zrušit spojení" především ruší propojení kódu s citacemi 

01:10 

takže tato nabídka změní zakotvení ("groundedness) kódu, 



01:13 

ale kód nebude odstraněn z projektu, 

01:15 

zůstane v něm. Pokud například tady zruším spojení s kódem "voda", 

01:20 

vymažu tento konkrétní výskyt 

01:23 

kódu, ale nikoli samotný kód. 

01:26 

Máme zde devět citací ke kódu "voda" a pokud se rozhodneme 

01:29 

odpojit v této nabídce všechny kódy 

01:31 

ukotvenost kódu bude snížena na nulu, 

01:33 

jak můžeme vidět zde ve správci kódů. Naše poslední 

01:40 

téma v tomto mini tutoriálu je slučování 

01:42 

kódů. Možná budete potřebovat sloučit kódy, 

01:45 

odstranit zbytečná synonyma,  

01:48 

odstranit minimální rozdíly nebo sjednotit 

01:50 

odchylky v práci různých 



01:52 

kodérů. Obecně můžete použít 

01:54 

funkce pro zlepšení terminilogické 

01:56 

úrovně vaší práce. Jako příklad tady mám pár 

02:01 

různých kódů, které bych chtěla sloučit 

02:02 

do kódu "bydlení" (living quarters). V mém  

02:05 

seznamu kódů vyberu "bydlení" 

02:08 

jako cílový kód a pak otevřu "správce kódů",  

02:11 

v roletce "kódy" kliknu na možnost  

02:13 

"sloučit kódy". 

02:16 

Zobrazí se seznam mých kódů, 

02:21 

pro které mohu vybrat všechny své kódy, 

02:23 

které chci sloučit. Já jsem se rozhodla sloučit 

02:26 

kódy "obyvatelé domu" (dweling home) a "dům" (house). Když vidím tlačítko  



02:34 

"OK", kliknu na něj a zobrazí se zpráva, která mi říká, 

02:37 

že kódy byly sloučeny, a že citace 

02:40 

budou zachovány v cílovém kódu. 

02:42 

Tady vidíte, že pokud slučované kódy byly ukotveny citacemi, 

02:46 

program samozřejmě přidá všechny citace a 

02:48 

další přidružené objekty k cílovému 

02:51 

kódu. 

02:56 

Abychom si to na závěr zopakovali, olu funkce odstranění obvykle 

02:59 

funkce "odstranit" (delete) má univerzální a trvalý dopad, 

03:02 

mějte se na pozoru, kdykoliv ji budete používat. 

03:05 

Toto varování platí pro mazání kódú, 

03:08 

stejně jako pro funkci slučování kódů.  

03:11 

Svůj seznam kódů můžete zefektivnit zkombinováním 



03:13 

dvou nebo více kódů do jednoho kódu. 

03:18 

A tím se uzavírá náš výukový program 

03:21 

ta téma "Spravování kódů". Děkuji. 


